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3.4 Shoqeria do te regjistrohen ne Qendren Kombetare te Biznesit ne 
perputhje me Nenin 22 e ne vijim te Ligjit N~.9723, date 03.05.2007 "Per 
Qendren Kombetare te Biznesit". 
3.5 Shoqeria e fiton personalitetin e saj juridik qysh nga data e 
regjistrimi te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

Neni 3. 
3.1 Emertimi i Shoqerise eshte: Shoqeria "CONMETA21" - 

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar ose shkurt: "Shoqeria 
"CONMETA21" - SH.P.K." qe, ne mjaft raste, ne dokumentet e krijimit 
te saj, dote shkruhet edhe me shkurt: "Shoqeria" ose "CONMETA21". 
3.2 Shoqeria ka te drejten e ndryshimit te emrit dhe te pergjegjesise, 
duke bere regjistrimet perkatese ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 
3.3 Selia e Shoqerise eshte: - rruga Gjergj Meta l Ndcrtesa 48 
Rrushkull Durres Republika e Shqiperise. 

Neni 2. 
2.1 Shoqerine e krijojme sipas llojit: - Shoqeri me Pergjegjesi te 

Kufizuar. 

1.1 Themelues i Shoqerise jemi ne: ARDIT META me 
gjeneralitetet si me siper. 

Neni 1. 

te miratojrne kete Statut per krijimin e Shoqerise me Pergjegjesi 
te Kufizuar" CONMETA21 "ne perputhje me Ligjin N2. 9901, date, 
l-l.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Treghtare", si dhe te dispozitave 
te tjera ligjore ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, sipas dispozitave qe 

vijojne: 

• 
Vendosi 

Ne Dun-es, sot me daten, 24.03.2021 (Dy mije e njeze e nje), ne, 
personi fizike mete dhenat e meposhtme: 

1) ARDIT META, i datelindjes 20.02.1991, lindur ne Durres dhe 
banuese ne Rrushkull, Durres, No. ID personal: 110220093T, madhore 
dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, 

me cilesine e ortakut themelues, krijoj Shoqerine me Pergjegjesi te 
Kufizuar 

STAT 'Tl 

I SHOQERlSE ME PERGJEGJESI TE KUFTZUAR 
"CONMET A21" 
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Kapitali ne natyre: 
Krahas ecurise se veprirntarise se shoqerise, si dhe te mundesive 

ekonomiko - financiare qe do t'i krijohen, kontributet e saj mund te jene 
edhe ne natyre (pasuri te luajtshme apo te paluajtshme ose ne te drejta te 
vleresueshme ne para), sic do te vendose ne te ardhmen Asambleja e 
Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise . 

5.2 Shoqeria krijohet me qellim qe themeluesi e saj te merremi me 
ushtrimin e veprimtarise time te lire private dhe te perfitojrne prej saj ne te 
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise, sipas objektit te veprimtarise se 
Shoqerise, qe pasqyrohet ne Nenin 4.1 te Aktit te themelirnit, si dhe ne 
Nenin 5.1 te ketij Statuti. 
5.3 Shoqeria mund te krijoje filiale, qendra sherbimi, agjensi, dege, zyra 
perfaqesimi, dyqane dhe cdo organ tjeter te lejuar nga dispozitat Iigjore ne 
fuqi edhe ne qytete te tjera te Republikes se Shqiperise. 

Neni 6. 
Kapitali i Shoqerise. 

6.1 Fillimisht, Kapitali themeltar i Shoqerise eshte: 
Kapitali ne para: - 100.000 (Njeqindmije) leke, i barabarte me I 

(Nje) kuote, me vlere nominale 100.000 (Nieqindmije) I eke, si dhe me 1 
(nje) te drejte vote, i depozituar ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, 
te ndara si me poshte: 

a) ARDTT MET A: 100.000 (Nieqindmije) leke, i barabarte me I 
(Nje) kuota, me vlere nominale 100.000 (Njeqindmije) leke, si dhe 
me 1 (nje) te drejte vote, i depozituar ne perputhje me dispozitat 
ligjore ne fuqi; 

Neni 4. 
Kohezgjatja 

4.1 Shoqeria do te funksionoje per nje periudhe kohe pa afat 
Neni 5. 

OBJEKTI l VEPRTMT ARISE 
5.1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise dote jete si me poshte: 

- Ushtrim i veprimtarise se li'te private ne fushen e ndertimit dhe te 
rikonstruksioneve ne perputhje me legjislacionin ne fuqi; 

- Ushtrim i veprimtarise ne lidhje me import- e,!port te 
materialeve dhe sherbimeve te ndryshme 

3.6 Shoqeria pergjigjet me te gjitha aktivet e saj per detyrimet qe 
rrjedhin nga veprimtarite e ushtruara. 
3.7 Shoqeria eshte themeluar me daten, 24.03.2021 (Dy mije e njezet e 
nje). 
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Neni 9. 
Regjimi juridik. 

9.1 Ne te gjithe veprimtarine e saj ne territorin e Republikes se 
Shqiperise, Shoqeria udhehiqet nga legjislacioni ne fuqi dhe, vecanerisht 
nga dispozitat e Ligjit N2.9901, date, 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregetare", si dhe nga amendamentet perkatese ligjore qe mund 
t'i behen ketij ligji ne te ardhmen. 
9 .2 Per cdo ceshtje qe nuk trajtohet ne kete legj islacion dhe real izohet 
ne territorin e Republikes e Shqiperise, zbatohen dispozitat e Kodit Civil 
te Republikes se Shqiperise, praktikat tregetare, si dhe praktikat lokale 
ose te vecanta, te ci lat man-in perparesi ndaj praktikave te pergjithshrne. 

} 

Neni 8. 
Themelimi i Shoqerise 

8.1 Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "CONMET A21 ", pas 
miratimit te Kontrates (Aktit te themelimit) dhe Statutit nga themeluesit e 
saj, quhet e 'krijuar ne perputhje me dispozitat e Ligjit M~.9901, date, 
14.04.2008 per "Tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
8.2 Shoqeria regjistrohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit ne 
perputhje me dispozitat e Ligjit N2. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit". 
8.3 Gjate veprimtarise se saj, shoqeria do te krijoje nje faqe tesaj ne 
internet. Te dhenat, te cilat regjistrohen prane Qendres Kombetare te 
Regjistrimit, dote publikohen ne kete faqe per t'u vene ne dispozicion te 
personave te interesuar. 

Neni 7. 
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit • 

7 .1 Ne perputhje me kushtet dhe ecurine e veprimtarise se Shoqerise, si 
dhe te vendimeve qe dote marrin organet perkatese tessaj, shoqeria mund 
ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin ne perputhje me dispozoitat ligjore 
ne fuqi. 
7.2 Si zmadhimi, ashtu edhe zvogelimi i kapitalit, regjistrohen ne 
Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe kudo gjetke qe te jete e 
nevojshme, si dhe publikohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi dhe ato te 
ketij statuti. 

6.2 Kapitali i Shoqerise do re rritet ose do te Z\ ogelohet ne perputhje me 
ecurine e veprimtarise se saj ekonorniko - financiare dhe tregetare, si dhe te 
vendimeve qe dote marre ne te ardhmen Asambleja e Pergjithshme e 
Ortakeve te Shoqerise. 
6.2 Kuotat e nenshkruara me kontri but ne para duhet te shlyhen 
perpara regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 
6.3 Pjeset e kapitalit themeltar, personave te trete ( dometherie jashte 
shoqerise), u kalojne vetem me mirati.min e Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve te Shoqerise. 
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Neni 11. 
Deget dhe zyrat e perfaqesimit 

11.1 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise mund te 
vendosin hapjen e degeve dhe/ose te zyrave te perfaqesimit te shoqerise 
ne vende te ndryshme. 
11.2 Deget kane te njejtin personalitet juridik me shoqerine. Ato 
veprojne ne rnenyre te qendrueshme, organizohen dhe administrohen me 
vete dhe ushtrojne veprimtari me pale te treta, ne emer te shoqerise. 
11.3 Zyrat e perfaqesimit nuk kane si qellirn krijimin e te ardhurave, por 
nxitjen e veprirntarise se shoqerise. Keto zyra mund te lidhin marreveshje 
ne erner e per llogari te shoqerise, sipas te drejtave dhe kompetencave te 
dhena nga organet drejtuese te saj. 

Neni 10. 
Pergjegjesia e thernelueseve. 

l 0.1 Personat qe veprojne ne erner te shoqerise, perpara se kjo te fitoje 
personalitetin juridik, pergjigjen personalisht dhe ne menyre solidare per 
veprirnet e kryera ne emer dhe per llogari te saj. Me fitirnin e 
personalitetit juridik, te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga keto 
veprime i kalojne shoqerise, 
I 0.2 Themeluesit dhe personat me te cilet ata veprojne per krijimin e 
Shoqerise japin kontributin perkates ne shoqeri, sic kane rene dakord 
bashkerisht. Ata pergjigjen ndaj shoqerise personalisht e ne menyre 
solidare per dernet e shkaktuara nga mospermbushja e detyrimeve apo 
nga perrnbushja e tyre pertej afateve perkatese. 

9.3 Me vendim te Asarnblese St,; Perai '.~S , .. ,e le Ortakeve. regjuru 
juridik i Shoqerise mund te ndry shoje ne qofte se ne re ardhmen krijohen 
premisa me te favorshme per funksionimin e saj sipas legjislacionit 
shqiptar ne fuqi. Ne kete rast, ortaket e Shoqerise, do ta pershtasin si 
Aktin e Themelimit (Kontraten), ashtu edhe Statutin e Shoqerise, si dhe 
do te bejne depozitimet perkatese si ne Qendren Kornbetare te 
Regjistrimit, ashtu edhe ne dokumentet qe mbahen ne seline e saj. · 
9.4 Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me 
dispozitat ligjore ne fuqi, te Ligjit "Mbi investimet e huaja", si dhe te 
marreveshjeve te bera gjer me sot dhe te atyre qe do te behen ne te 
ardhmen midis Republikes se Shqipersise dhe vendeve te tjera. 
9.5 Shoqeria mund te rnarre persiper detyrime, si dhe e padise dhe te 
paditet perpara organeve kompetente gjyqesore, si ne Gjykaten e Rrethit 
Gjyqesor, Tirane, ashtu edhe ne gjykatat e vendeve te tjera ku do ta 
ushtroje veprirntarine e saj te lire private. 
9.6 Ne maredheniet juridike me persona te trete, Shoqeria del ne erner 
dhe l logari te vete. 

.! 
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Neni 14. 
Abuzimi me detyren dhe formen e shoqerise 

Neni 13. 
E drejta e informimit 

13.1 Personat pergjegjes per administrimin e shoqerise informojne 
ortaket therneluese per ecurine e veprimtarise se shoqerise tregtare dhe, 
me kerkesen e secilit prej tyre, duhet t' i vene ne dispozicion llogarite 
vjetore, raportet per gjendjen dhe ecurine e veprimtarise se shoqerise, 
raportet e organeve drejtuese apo te eksperteve kontabel te autorizuar, si 
dhe cdo dokument tjeter te brendshern te shoqerise, me perjashtirn te 
atyre qe perbejne sekret sipas nenit 18 te Ligji "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare". 

12,6 Administratori dhe perfaqesuesi ligjor i Shoqerise do te jete per nje 
periudhe kohe prej 5 (pese) vjetesh, duke filluar qysh nga data e 
regjistrimit te Shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit: 
12.7 - Selia e Shoqerise eshte: - Rruga Ramadan Mullalh ndertesa nr 17 
Rrushkull Dun-es Republika e Shqiperise. 

- Perfaqesim i vlefshem eshte edhe firma e Administratorit 

Neni 12. 
Te dhenat ne korrespondencat dhe dokumenret e tjera te veprirntarise. 

12. l Te gjitha shkresat, formularet e urdherave apo cdo dokument tjeter 
korrespondence, te nxjerra nga shoqeria, nga deget apo zyrat e 
perfaqesirnit, nepermjet perdorimit te letres ose mjeteve elektronike, 
duhet te permbajne te dhenat e meposhtme: Numrin unik te identifikimit; 
formen ligjore te shoqerise; vend-ndodhjen e selise se regjistruar dhe ate , 
te zyres qendrore te saj, si dhe te dhena te tjera te detyrueshme ligj ne 
qofte se shoqeria eshte ne "likuidim" apo "falimentim". 
12.2 Me krijimin e faqes ne internet, keto te dhena duhet te pasqyrohen 
edhe aty. 
12.3 Shoqeria pergj igjet per vertetesine e te dhenave te deklaruara. 
12.4 Shoqera do te perfaqesohet sipas rregullave te _percaktuara nga 
Ligji "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", nga dispozltat e ketij Statutit, 
si dhe nga dispozitat e tjera ligjore ne Iuqi. Perfaqesirni ligjor i shoqerise 
eshte i vlefshern per cdo veprim gjyqesor apo jashtegjyqesor. 
12.5 - Administrator dhe perfaqesues ligjor i shoqerise ne 
marredhenie me te tretet eshte: ARBRI TOTA, i datelindjes 31.03 .1991 
lindur ne Shijak dhe banues ne Rrushkull, Durres No. ID personal: 
J10331094Q, madhore dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar. 
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Neni 17. 
Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave 

17 .1 Kuotat e shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre, mund te 
fitohen apo kalohen nepermjet: kontributit ne kapitalin e shoqerise, ne 
castin e formimit te shoqerise; shitblerjes; trashegirnise; dhurimit, si dhe 
te cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
17.2 Kuotat dhe te drejtat e fituara si me siper nuk mund te ushtrohen 
nga askush, perpara se veprimi te jete regj istruar ne regj istrin e posacem 
te kuotave, qe mban shoqeria, ne perputhje me dispozitat ligjore. 
17.3 Shoqeria mban nje regjister te posacem, ku regjistrohen te dhenat e 
zoteruesve te kuotave te shoqerise, si: emn e mbiemri ortakut, vlera 

Neni 16. 
Ruajtja e sekretit. 

16.1 Cdo person tjeter qe merr dijeni per te dhena me karakter sekret per 
shoqerine, eshte i detyruar qe te mos e nxjerre tek te tretet. 
16.2 Pervec dispozitave ligjore ne fuqi per nocionin e "sekretit", 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise apo sipas rastit 
administratori dhe perfaqesuesi ligjor ne rnarredhenie me te tretet e 
percakton edhe vet llojin e te dhenave dhe te informatave qe 
konsiderohen sekrete per shoqerine, 

Ndalimi i konkurrences 
15.l Perfaqesuesit ligjore te Shoqerise, administratoritet) dhe anetaret e 
organeve te drejtimit te shoqerise nuk mund te mbajne nje funksion 
drejtues apo te jene te punesuar ne shoqeri te tjera, qe ushtrojne 
veprimtari ne te njejtin sektor ekonomik me shoqerine e pare. Gjithashtu, 
keta persona nuk mund te mbajne statusin e tregtarit per te ushtruar 
veprimtari ne kete sektor. 

.- _., 
Neni 15. 

14.l Ortaket e shoqerise, administratori, si dhe cdo anetar tjeter i saj, qe 
kryejne nje apo me shurne nga veprimet ose rnosveprimet vijuese, 
pergjigjen personalisht e ne rnenyre solidare per detyrimet e shoqerise, 
sipas dispozitave ligjore ne fuqi, ne qofte se: 
a) abuzojne me formen e shoqerise tregtare per arritjen e qellimeve te 
paligjshme; 
b) trajtojne pasurite e shoqerise tregtare si te ishin pasurite e tyre; , 
c) ne castin kur kane marre apo duhet te kishin mane dijeni per gjendjen 
e paaftesise paguese te shoqerise, nuk man-in masat e nevojshme, per te 
siguruar shoqerine, qe ne vartesi te llojit te veprimtarise se ushtruar, te 
kete kapitaJe te mjaftueshme, per te realizuar detyrimet e marra persiper 
ndaj paleve te treta. • 
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Neni 21. 
Ndalimi i faljes se detyrimit mbi kontributet 

21.1 Shoqeria nuk mund t'i fale detyrimin per te shlyer kontributet ne 
para apo kalimin e kontributeve ne natyre te nenshkruara nga ortaket, si 
dhe detyrimet e tjera, qe rrjedhin nga mospermbushja e ·detyrimit per 
shlyerje apo kalim te kontributit. 
21.2 Ortaket nuk mund te kompensojne te drejtat, qe mund te kene ndaj 
shoqerise me detyrimin per shlyerjen apo kalimin e kontributit te 
nenshkruar, si dhe nuk mund t'i japin shoqerise nje kontribut te renduar 
me barre. 

Neni 20. 
Te drejtat e votes 

20.1 Cdo kuote kapitali ne shoqeri, zoteruesit te saj i jep te drejten e 
(nje) vote. 

Neni 19. 
Kostot e themelimit 

19.1 Therneluesit mund t'i kerkojne shoqerise rimbursimin e kostove te 
themelimit, deri ne vleren mete larte. 
19.2 Kostot e thernelimit i paguhen themelueseve nga fitimet, qe 
realizon shoqeria ose sic; dote vendosin vet themeluesit e Shoqerise. 

nominate e kuotes, adresa e banirnit, data e krye · es t! re~ strirnit, si dhe 
cdo e dhene tjeter e domsdoshme. 
17.4 Adrninistratoritet) eshte (jane) pergjegjes per mbajtjen e regjistrit te 
kuotave. Informacioni i regjistrit te kuotave duhet te publikohet ne faqen 
e internetit te shoqerise. Shoqeria mund te lejoje regjistrimin on-line te te 
dhenave, qe duhen regjistruar sipas ligjit. 

Neni 18. 
Vazhdimi i shoqerise nga trashegimtaret 

18. l Ne rast vdekjeje te ndonje ortaku ( ortakeve), kuotat e kapitalit qe ai 
ka (zoteron) ne Shoqeri u kalojne trashegirntareve ligjore te tij, 
respektivisht sipas legjislacionit ne fuqi. Keto kuota, trashegirntaret 
ligjore mund ti mbajne per vete ose mund t'ua kalojne personave te trete 
ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. Fillimisht, kuotat i ofrohen 
ortakeve te shoqerise dhe ne rast se asnjeri prej tyrftnuk u pergjigjet 
pozitivisht, atehere mund t'u jepen personave te trete edhe jashte 
Shoqerise. 
J 8.2 Trashegimtaret mund te ushtrojne te drejten e permendur ne piken 
l te ketij neni, brenda 30 (tridhjete) diteve nga data, ne te cilen Noteri 
perkates, sipas dispozitave ligjore ne fuqi, leshon deshmine e 
trashegimise. 
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Neni 27. 
Asambleja e pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise. 

27.1 Asambleja e pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise eshte organi me 
i larte i Shoqerise dhe perbehet nga themeluesit e saj, si dhe nga ortaket 

Neni 26. 
Organet e drejtimit te shoqerise 

a) Asambleja e pergjithshme e Ortakeve te Shoqerise; 
b) Adrninistratoret dhe perfaqesuesiit) ligjorte) te shoqerise. 

Neni 25 
Rikthimi i pagesave te paligjshme 

25.l Ortaket detyrohen t'i kthejne shoqerise te gjitha shumat e perfituara 
nga ajo ne kundershtim me dispozitat e ligjit dhe te ketij Statuti. 

' ' 
Deklarimi i dividendit 

24. l Dividendi eshte pjesa qe i takon secilit 011ak nga vlera e fitimeve 
vjetore, e cila vendoset te shperndahet nga Asambleja e pergjithshme. 
24.2 Fitimet vjetore llogariten ne perputhje me parimet e percaktuara 
nga ligji N2. 9228, date 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiare". 
24.3 Dividendi shperndahet midis ortakeve, ne raport me· vleren e 
kapitalit themeltar te regjistruar nga secili prej tyre. 

Neni 24. 

Neni 23. 
Rezerva ligjore dhe rezervat e tjera 

23.1 Nga fitimi pas tatimit te realizuar gjate vitit financiar paraardhes, 
duke zbritur shpenzimet, shoqeria duhet te kaloje ne rezerven ligjore, te 
pakten 5 (pese) per qind te kesaj vlere, derisa kjo rezerve te jete e 
barabarte me 10 ( dhjete) per qind te kapitalit te regjistruar te shoqerise, 
apo me nje vlere mete larte, sic dote vendose Asambleja e Pergjithshme .- 
e Ortakeve te Shoqerise ne ardhmen. .. 
23.2 Shoqeria llogarit dhe ndan dividendet, vetern pasi nga fitimi vjetor 
te jene zbritur shumat e caktuara per rezervat e permendura ne piken 1 
(nje) te ketij neni. 

~eni 22. 
Ndalimi i kthimit te kontributeve 

22. 1 Me perjashtim te rasteve te parashikuara ne ligj, kontributet nuk 
rnund t'u kthehen ortakeve. 
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Neni 28 
Mbledhja e asamblese se pergjithshrne 

28. l Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet e percaktuara nga Ligji 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", nga ligjet e tjera ose nga dispozitat 
e Statutit dhe sa here qe mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur 

qe mund t'i shtohen asaj ne te ardhrnen ne perputhje me dispozitat ligjore 
ne fuqi. 
27.2 Ajo eshte pergjegjese per marrjen e vendirnex e per shoqerine per 
ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktirnin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshi met e statuti t; 
c) emerimin e shkarkimin e adrninistratoreve; 

• 
9) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te 
autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personal e permendur ne shkronjat "c" 
dhe "c" te kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, 
perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te 
ecurise se veprimtarise; .. 
e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
t) pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise. ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
adm inistratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo Statuti. 
27.3 Asambleja e pergjithshrne merr vendime per ceshtjet e percaktuara 
ne shkronjat "e" dhe "e" te pikes l te ketij neni, pas marrjes dhe 
shqyrtimit te dokumenteve perkates. 
27.4 Te gjitha vendimet e man-a nga Asambleja e Pergjithshme e 
Ortakeve te Shoqerise regjistrohen ne nje regjister te vendirneve, te 
dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar 
ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: · 
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ccurise se 
veprirntarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investirne; 
c) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
27 .5 Vendimet e paregjistruara ne regj istrin e vendimeve jane absolutisht 
te pavlefshme. 
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Neni 30 
Kerkesa nga ortaket e pakices 

30.1 Ne perputhje me piken I te Nenit 83 te Ligjit "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", mbledhjen e Asarnblese s pergjithshme te shoqerise 

Neni 29 
Menyra e thirrjes 

29.1 Asambleja e pergjithshrne thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese 
ose me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me 
mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe 
rendin e <lites dhe t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 (shtate) 
<lite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e Asarnblese. 
29.2 Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 29.1 te 
ketij neni, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetern n.e qofte se tc 
gjithe ortaket jane dakord, per te marre vendime, pavaresisht nga 
parregullsite. 

interesat e shoqerise. ~l "l.ea,_ia e zakonshme e Asamblese se 
pergjithshme thirret te pakten nje here ne \ it. 
28.2 Asambleja e pergjithshrne thirret nga administratoritet) apo ortaket e 
percaktuar sipas nenit 83 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
28.3 Asambleja e pergjithshrne thirret ne qofte se, sipas bilancit vjetor 
apo raporteve te nderrnjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 (tre) 
muajve ne vazhdim. 
28.4 Asambleja e pergjithshrne thirret kur shoqeria propozon te shese apo 
te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere mete larte se 5 
(pese) per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certifikuara. 
28.5 Asambleja e pergjithshrne thirret kur shoqeria, brenda 2 (dy) viteve 
te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe 
kane vlere me te larte se 5 (pese) per qind te aseteve te shoqerise, qe 
rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 
28.6 Ne rastet e parashikuara ne pikat 28.3 dhe 28.5 te ketij neni, 
asamblese se pergjithshme i paraqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i 
autorizuar, i pavarur. 
28. 7 Dispozitat e pikes 28.6 te ketij neni nuk zbatohen ne qofte se blerjet, 
sipas pikave 28.4 dhe 28.5 te ketij neni, kryhen ne burse ose jane pjese e 
veprimeve te perditshrne te shoqerise dhe behen ne kushte normale tregu. 
Gjithashtu, keto dispozita nuk zbatohen ne rastin kur shoqeria zoterohet 
nga nje ortak i vetem. 
28.8 Ne rastet e parashikuara ne pikat 28.3 deri ne 28.5 te ketij neni, 
Asambleja e pergjithshme mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke 
miratuar apo bere verejtje per veprimtarine e adrninistratoreve. 
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Kuorumi 

32.1 Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te 
zakonshme, asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te 
vlefshme vetern ne qofte se marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe 
zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja e 
pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice te 
kualifikuar, sipas Nenit 87 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
ajo mund te marre vendime te vlefshme vetern ne qofte se ortaket qe 
zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te votave jane t~ pranishern 
personalisht, duke votuar sipas pikes 3 te Nenit 88 te Ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare". 
32.2 Ne qofte se asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per 
shkak te mungeses se kuorumit te permendur ne piken 32.1 te ketij neni, 
asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 (tridhjete) dite, mete njejtin 
rend <lite. 

Neni32 

Neni 31 
Perfaqesimi ne Asamble 

31.1 Ortaku mund te perfaqesohet ne asarnblene e pergj ithshrne, ne haze 
te nje autorizimi nga nje ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
31.2 Adrninistratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te 
ortakeve ne Asamblene e pergjithshme. 
31.3 Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se 
pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend 
<lite. . 

mund ta kerkojne edhe ortaket, re cilet perfaqesojne te pakten 5 (pese) per 
qind te totalit te votav e apo nje pjese mete vogel te parashikuar ne Statut. 
30.2 Ne qofte se, ne kundershtim me piken 1 te ketij neni, Asambleja e 
pergjithshme nuk thirret ose ceshtja e kerkuar prej ketyre nuk futet ne 
rendin e <lites, secili prej ortakeve, qe kane bere kerkesen, ka te drejte: 
a) te ngreje padi ne gjykate, brenda 15 diteve; 
b) t'i kerkoje shoqerise blerjen e k:uotave, te zoteruara prej tyre. 
30.3 Ne rastet kur rendi i <lites ndryshohet, sipas parashikimeve te pikave 
31.1 dhe 30.2 te ketij neni dhe thirrja i eshte njoftuar ortakeve, 
adrninistratoret njoftojne perseri rendin e <lites, te ndryshuar, ne perputhje 
me parashikirnet e pikes 1 te nenit 8~ te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare". - .- 
30 .4 Perfaqesuesi i autorizuar eshte i detyruar te deklaroje cdo fakt apo 
rrethane, te tille qe, sipas gjykimit te ortakut te perfaqesuar, rrezikon te 
ndikoje ne vendimmarrjen e perfaqesuesit per interesa te tjera te 
ndryshme nga ata te ortakut te perfaqesuar. 
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Neni 35 
Perjashtimi nga e drejta e votes 

Neni 34 
E drejta e votes. 

34.1 Ortaket qe nuk jane te pranishern ne mbledhjen e asarnblese se 
pergjithshrne, te drejten e votes, mund ta ushtrojne edhe nepermjet 
mundesise se pjesernarrjes me mjete te ndryshme komunikimi, perfshire 
mjetet elektronike, me kusht qe te garantohet identifikimi i ortakeve. 
34.2 Mjetet elektronike perfshijne, por pa u kufizuar ne to: 
a) transmetimin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme ne kohe realc; 
b) komunikimin e ndersjelle ne kohe reale, i cili u mundeson ortakeve te 
shprehen per mbledhjen e asamblese se pergjithshme nga nje vend- 
ndodhje tjeter; 
c) mekanizma, qe rnundesojne procesin e votimit, perpara apo gjate 
mbajtjes se mbledhjes se asamblese se pergjithshme, pa gene nevoja te 
caktohet nje perfaqesues i autorizuar, per te marre pjese fizikisht ne 
mbledhje. 
34.3 Perdorirni i mjeteve elektronike, per t'u mundesuar ortakeve te 
marrin pjese ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme, behet me kushtin 
qe te merren masat teknike te nevojshme per te garantuar identifikimin e 
ortakeve dhe sigurine e komunikimeve elektronike, deri ne ate mase qe 
ky perdorirn te jete proporcional me arritjen e ketyre qellirneve. 
34.4 Ortaket kane te drejten, qe u njihet nga Ligji "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" apo Statuti i shoqerise, per te marre unanimisht cdo 
vendim, me kusht qe kjo marreveshje te behet me shkrim. 

?\eni 33 
Marrja e \ endimeve 

33. l Si rregull i pergjithshern, asambleja e pergjithshrne vendos me tri te 
katertat e votave te ortakeve pjesemarres, sic percaktohet ne piken I te 
nenit 86 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", per ndryshimin e 
statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen 
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. ' 
33.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose ne 
Statut, per ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 81 te Ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e 
votave te ortakeve pjesernarres, .. 
33.3 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, 
vlefshmeria e vendimeve, qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo 
vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara ne ligj ose ne 
Statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates. 

12 
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Hetimet e posacme 
37.1 Asambleja e pergjithshme mund te vendose nisjen e nje. hetimi te 
posacem per parregullsite pergjate veprirneve te themelimit te shoqerise 
apo te ushtrimit te veprimtarise tregtare. Hetimi kryhet nga nje ekspert i 
pavarur i fushes ( objektit te veprimtarise). 
3 7.2 Ortaket qe perfaqesojne te pakten 5 (pese) per qind te totalit te 
votave ne asamblene e shoqerise, apo nje vlere me te vogel (sic mund te 
parashikohet ne Statut) dhe/osc cilido kreditor i shoqerise mund t'i 
kerkojne asarnblese se pergjithshrne emerirnin e nje eksperti te pavarur te 
fushes (objektit te veprimtarise), kur ka dyshime te bazuara per shkelje te 
ligjit ose te Statutit. Ortaket apo kreditoret e shoqerise se percaktuar me 
siper, brenda 30 (tridhjete) diteve pas refuzimit nga asambleja per 
ernerirnin e ekspertit te pavarur, mund t'i kerkojne gjykates ernerirnin e 
ketij eksperti. Ne qofte se asambleja e pergjithshme nuk merr nje vendim 
brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e paraqitjes se kerkeses, kerkesa 
e ortakeve vleresohet e refuzuar . 

Neni 37 

Neni 36 
Procesverbalet e mpledhjes se Asamblese 

36. l Te gjitha vendimet e asarnblese se pergjithshme duhet te regjistrohen 
ne procesverbal. Administratoritet) pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te 
procesverbaleve te mbledhjeve te asamblese se pergjithshrne. 
36.2 Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin 
e <lites, emrin e kryetarit e te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e 
votimit. 
36.3 Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesernarresve, si edhe akti 
i thirrjes se asarnblese se pergjithshme. 
36.4 Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi 
i procesverbalit. 
36.5 Porsa Shoqeria te publikoje nje faqe ne internet, administratoritet), 
jo me vone se 15 (pesembedhjete) <lite nga data e mbledhjes, jane te 
detyruar te publikojne kopje te procesverbalit te mbledhjes se asamblese 
se pergjithshme ne kete faqe. 

35. l Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes ne qofte se 
Asambleja e nergjithshrne merr \ endirn per: 
a) vleresirnin e veprirntarise se tij: 
b) shuarjen e ndonje dety rimi ne ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
c;:) dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 
37.2 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i cili 
vleresohet te jete ne te njejtin konflikt interesi, si edhe vet ortaku qe ai 
perfaqeson. 
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Neni 39 
Te drejtat e lidhura me kuoten 

39. l Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i njedhin nga zoterimi 
i kuotes se kapitalit ne shoqeri, ka te drejte t'i kerkoje gjykates te 
urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar, si 

I 
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37.3 Kur asarnbleja e pergjithshme ka emeruar nje ekspert te fushes per 
kryerjen e hetmit te po-a em dhe kur per kete emerim ka dyshime te 
bazuara per te besuar se ek pert: rnund le mos realizoje hetimin e 
posacem ne men~ ren e duhur. ortaket ose kreditoret e permendur ne piken 
37.2 te ketij neni mund r i kerkojne gj~ kates zevendesimin e tij. 
37.4 Kur gjykata pranon kerkesat e permendura ne pikat 37.'2 dhe 37.3 
te ketij neni, shoqeria tregtare perballon kostot e ernerirnit 'dhe te 
shperblimit te ekspertit te erneruar per kryerjen c hetirnit te posacem. 
37.5 E drejta per te kerkuar hetim te posacern, sipas pikave 37.1 dhe 
37.2 te ketij neni, duhet te ushtrohet brenda 3 (tre) vjeteve nga data e 
regjistrimit te shoqerise tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsite e 
procesit te themelirnit, si dhe brenda 3 (tre) vjeteve nga data e veprirnit, 
qe konsiderohet i parregullt, kur hetimi ka si objekt parregullsite e 
ushtrimit te veprirntarise tregtare. 
37.6 Kreditori, qe ne keqbesim paraqet nje kerkese, sipas pikes 37.2 te 
ketij neni, pergjigjet ne perputhje me nenin 34 te Kodit te Procedures 
Civile. 

Neni 38 
Shfuqizimi i vendimeve te parregullta dhe demshperblirni 

38.1 Asambleja e pergjithshrne ka te drejte f i kerkoje gjykates 
perkatese shfuqizimin e vendimeve te administratoriueve), kur keto 
perbejne shkelje te rende te ligjit ose te Statutit. 
38.2 Ortaket, te cilet perfaqesojne te pakten 5 (pese) per qind te totalit te 
votave ne Asarnblene e shoqerise ose nje vlere me te vogel te parashikuar 
ne Statut, apo secili prej kreditoreve te shoqerise, mund t: i kerkojne 
Asamblese se pergjithshme ngritjen e padise si me siper. Ortaket apo 
kreditoret e shoqerise se percaktuar me siper, brenda 30 (tridhjete) diteve 
pas refuzimit nga Asambleja per ngritjen e padise, kane te drejtete ngrene 
padi drejtperdrejt perpara gjykates · kompetente per shfuqizrmin e 
vendimit te adrninistratoreve. Ne qofte se Asambleja e pergjithshrne nuk 
merr nje vendim, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga data e kerkeses, 
kerkesa e ortakeve apo kreditoreve vleresohet e refuzuar. 
38.3 Ne rastet kur shoqeria ngre padi si me siper, ajo merr pjese ne 
gjykim me ane te nje perfaqesuesi te posacem, te caktuar nga Asambleja e 
pergj ithshme. 
38.4 Dispozita e paragrafit te gjashte te nenit 91 te Ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare" zbatohet edhe per keto padi. 
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Neni 41 
Administratoret 

Ernerimi, shkarkimi, te drejtat dhe detyrimet 
41. l Per drejtimin e perditshem te shoqerise.iAsambleja e pergjithshme 
e ortakeve te Shoqerise emeron nje ose me shume persona fizike si 
administratore te saj. Afati i emerimit, i cili caktohet ne Statut, nuk mund 
te jete me i gjate se 5 (pese) vjet, me te drejte riperteritjeje. Emerirni i 
administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kornbetare 
te Regjistrimit. Me gjithe ate, Statuti mund te vendose rregulla te 
posacme per emerim in e adrninistratoreve. 
41.2 Administratoret e nje shoqerie tregtare merne, sipas percaktimit te 
nenit 207 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", nuk mund te 
ernerohen si administrators te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. 
Cdo ernerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshern. 
41.3 Administratoret kane te drejte dhe detyrohen te: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te pertditshem te 
veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te 
vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesoj ne shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te 
librave kontabel te shoqerise; 
c) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe 
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per 
shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara asamblese se 
pergjithshme per miratim; 

Neni 40 
Ndalimi i kufizimeve 

40.1 Jane te pavlefshme dispozitat qe mund te vendosen ne Statutin e 
shoqerise, te cilat kufizojne ose perjashtojne ndonje nga te drejtat e 
ortakeve ose te kreditoreve, sipas percaktirneve te bera ne nenet 91, 92 e 
93 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", si dhe dispozitat, qe 
parashikojne kufizime te pergjithshme te veprimeve te percaktuara ne 
keto nene. ;i. .- 

40 .2 Vendimet e asamblese se pergjithshme nuk mund te cenojne te 
drejten e ortakeve ose te kreditoreve per te kryer veprimet e parashikuara 
ne nenet 91, 92 e 93 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 
(tre) vjeteve nga casti i cenimit. 
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Neni 43 
Shperblimi 

43.1 Shperblimit baze te adrninistratoreve mund t'i behen shtesa, qe 
mund te jene perqindje e ndonje fitimi tjeter. Shperblimet e 
administratoreve percaktohen me vendim te zakonshern te asamblese se 
pergjithshme. 
43.2 Shperblimi, sipas pikes 43.l te ketij neni, duhet te jete i 
pershtatshem dhe ne perputhje me detyrat e administratoreve dhe 
gjendjen financiare te shoqerise. 

Neni 42 
Perfaqesimi 

42. J Kufizimet e te drejtave te perfaqesirnit te administratoreve i 
kundrejtohen paleve te treta, ne perputhje me dispozitat e nenit 12 te 
Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 
42.2 Adrninistratoret, qe perfaqesojne bashkerisht shoqerine tregtare, 
mund te autorizojne disa prej tyre per kryerjen e disa veprirneve te 
caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara veprimesh. 
42.3 Te drejtat e perfaqesimit te administratoreve dhe cdo ndryshim 
tyre njoftohen per regjistrim prane Qendres Kornbetare te Regjistrimit. 

d) krijojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe 
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryejne regjistrirnet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te 
shoqerise, sic; parashikohet ne ligjin per "Qendren Kombetare te 
Regjistrimit"; 
e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e 
politikave tregtare dhe per realizimin e veprimeve te posacme me rendesi 
te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
e) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne Statut. 
41.4 Ne rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 te nenit 82 te Ligjit "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", edministratoret jane te detyruar te 
therrasin mbledhjen e asamblese se pergjithshme. 
41.5 Ne qofte se asambleja e pergjithshme emeron rri~ shume se nje 
administrator, ata e administrojne bashkerisht shoqerine. Por, Statuti ose 
rregulloret e miratuara nga asambleja e pergjithshme, mund te 
parashikojne edhe ndryshe. 
41.6 Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne 
cdo kohe me shumice votash te zakonshme. Statuti apo marreveshje te 
tjera nuk mund ta perjashtojne apo ta kufizojne kete te drejte. Padite, qe 
lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve 
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 
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43.3 Ne qofte se shoqeria eshte ne veshtiresi financiare, asambleja e 
pergjithshrne mund te , endose reduktimin e shperbl imit te 
adrninistratoreve ne rnasen e pershtatshme. 
43.4 Kriteret e shperblimit, shperblimi individual dhe efekti vjetor i 
shperblimit te adrninistratoreve ne strukturen e kostove te shoqerise 
tregtare publikohen se bashku me pasqyrat financiare vjetore. 

Neni 44 
Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia 

44. l Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te 
detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14, J 5, 17 e 18 te Ligj it "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", administratoret detyrohen: 
a) te kryejne me mirebesirn dhe ne interes te shoqerisedetyrat e tyre te 
percaktuara ne ligj ose ne Satut; ... 
b) te ushtrojne kompetencat qe u nj ihen ne ligj ose ne Statut vetem per 
arritjen e qellimeve te percaktuara ne keto dispozita: 
c) te vleresojne me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendirn: 
c;) te parandalojne dhe menjanojne rastet e konfliktit, prezent apo Le 
mundshem, te interesave personale me ata te shoqerise; 
d) te garantojne miratimin e rnarreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te 
nenit 13 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"; 
dh) te ushtrojne detyrat e tyre me profesiohalizmin dhe kujdesin e 
nevojshern. 
44.2 Adrninistratoret, gjate kryerjes se detyrave te tyre, pergjigjen ndaj 
shoqerise per cdo veprim ose mosveprim. 
44.3 Ne qofte se adrninistratoret veprojne ne kundershtim me detyrat 
dhe shkelin standardet profesionale, sipas pikave 44. I dhe 44.2 'te ketij 
Neni, jane te detyruar t'i dernshperblejne shoqerise dernet qe rrjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojne 9d9 fitim personal qe vjen nga keto 
veprime te parregul lta. 
44.4 Ne menyre te vecante, adrninistratoret jane te detyruar t'i 
dernshperblejne shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me 
dispozitat e Ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", kryejne veprimet 
e meposhtme: 
a) u kthejne ortakeve kontributet; 
b) u paguajne ortakeve interesa apo dividende; 
c) u shperndajne aktivet shoqerise: 
<;) lejojne qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kUI< ne baze te 
gjendjes financiare, duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte 
aftesi paguese per te shlyer detyrimet; 
d) japin kredi. 
44.5 Dispozitat e pikes 6 te nenit 92 te Ligjit "Per tregtaret dhe shoqeritc 
tregtare" zbatohen edhe per padite, qe rrjedhin nga paragrafet e ketij ncni . 
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Neni47 
Largimi dhe perjashtimi i ortakeve 

Largimi i ortakut per shkaqe te arsyeshme _ 
4 7 .1 Ortaku mund te largohet nga shoqeria ne qofte se ortaket e.tjere ose 
shoqeria kane kryer veprime ne dem te tij, ne qofte se eshte penguar te 
ushtroje te drejtat e tij, ne qofte se shoqeria i ka ngarkuar detyrime te 
paarsyeshme apo per shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur vazhdimin e 
ortakerise, 
47.2 Ortaku qe kerkon largimin, duhet te njoftoje shoqerine me shkrim, 
si dhe te parashtroje shkaqet e largimit. 
4 7.3 Administratoret duhet te therrasin mbledhjen e asamblese se 
pergjithshme menjehere pasi te kene rnarre dijeni per njoftimin e largimit, 
sipas pikes 47.2 te ketij neni, per te vendosur nese ortakut do ti 
likuidohet kuota, si pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme. 
47.4 Ortaku ka te drejte te ngreje padi ne gjykate ndaj shoqerise per 
I ikuidimin e kuotes, sl pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme, ne qofte 
se pas njoftimit te largimit asambleja e pergjithshme nuk mblidhet apo 
nuk i njeh si te arsyeshme shkaqet e largimit dhe Iikuidirnin e kuotes . 

Neni 45. 
Prishja e Shoqerise 

Shkaqet e prishjes se shoqerise 
45.1 Shoqeria do te prishet ne keto raste: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se pergjithshrne; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
c) ne qofte se nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte 
njoftuar pezullimi i veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te 
Ligjit .N°Q.9723, date 03.05.2<107 "Per Qendren Kornbetare le 
Regj istri mit"; 
d) me vendim te gjykates; 
dh) per arsye te tjera te perligjura. 

Neni 46 
Regjistrimi i shperberjes 

46.1 Administratoret regjistrojne prishjen e shoqerise prane Qendres 
Kornbetare te Regjistrimit, ne perputhje me nenin 43 te Ligjit ML 97'23, 
date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrirnit". Ne qofte se 
prishja e shoqerise behet me vendim gjykate, gjykata, ne perputhje me 
nenin 45 te ligjit .N"!i.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kornbetare te 
Regjistrimit" ia njofton vendimin Qendres Kornbetare te Regjistrimeve 
per regjistrim. 

Keto padi duhet te ngrihen brenda 3 (tre) vjeteve nga kryerja e shkeJjes 
apo nga zbulimi i saj. 
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, Neni 50 

Neni 49 
Pasojat e largimit dhe perjashtirnit 

49. l Te gjitha te drejtat, qe rrjedhin nga cilesia e ortakut 'ne shoqeri, 
shuhen ne daten e largimit ose te vendimit te formes se prere te gjykates 
per largimin ose perjashtirnin. 
49.2 Statuti nuk round te perjashtoje apo te kufizoje te drejten e ortakut 
per t'u larguar nga shoqeria dhe te drejten e shoqerise per te perjashtuar 
ortakun. 

Neni48 
Perj ashtimi i ortakut 

48.1 Ne baze te nje vendimi te .zakonshem, asambleja e pergjithshme 
mund ti kerkoje gjykates perjashtirnin e ortakut, ne qofte se ai nuk ka 
shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te Stanltit ose ne qofte se 
ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete perjashtirn. 
48.2 Konsiderohen shkaqe te arsyeshme per perjashtirnin e ortakut, 
sipas pikes 48. l te ketij neni, por pa u kufizuar ne to, rastet kur ortaku: 
a) me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton deme shoqerise ose 
ortakeve te tjere; 
b) me dashje apo me pakujdesi te rende shkel Statutin ose detyrimet e 
percaktuara me ligj; 
c) perfshihet ne veprime, te cilat e bejne te pamundur vazhdimin c 
marredhenieve midis shoqerise tregtare dhe ortakut; ose 
9) me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshem veprirntarine tregtare te 
shoqerise. · 
48.3 Gjate procedures se perjashtimit te ortakut, me kerkese tc paditesit, 
gjykata rnund te marre nje mase per sigurimin e padise, duke pezulluar te 
drejten e votes se ortakut, qe kerkohet te perjashtohet, si dhe te .drejtat e 
tjera, qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, kur ajo e vlereson 
kete rnase si te nevojshme dhe te justifikuar, 
48.4 Shoqeria ka te drejte t' i kerkoje ortakut te perjashtuar shperblirnin e 
demit te pesuar nga veprimet, qe kane sjelle perjashtimin. 
48.5 Ortaku ka te drejte ti kerkoje shoqerise shperblimin e demit te 
pesuar, ne qofte se kerkesa per perjashtim nuk eshte e bazuar. 

4 7 .5 Ortaku qe kerkon largirnin nga shoqeria, detyrohet ta 
dernshperbleje shoqerine per dernet e shkaktuara, ne qofte se rezulton se 
largimi eshte kryer ne baze te shkaqeve te paarsyeshme. 
47.6 Ortaku qe largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shoqerise 
dhe/ose ortakeve te tjere qe shkaktuan largimin e tij dhe te kerkoje ndaj 
tyre, ne menyre solidare, shperblimin e demit te pesuar. 
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Neni 55. 
Administrirni nga likuiduesit 

55 .. l Likuiduesi ose likuiduesit marrin persiper te drejtat dhe detyrimet e 
adrninistratoreve nga data e emerimit. 

•>• 

Neni 54. 
Regjistrimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit 

54.1 Adrninistratoret e shoqerise i njoftojne per regjistrim, Qendres 
Kombetare te Regjistrimit, te dhenat e likuiduesve te pare dhe tagrat e 
tyre, per te perfaqesuar shoqerine, se bashku me dokumentet perkatese. 
Likuiduesit depozitojne nenshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojne, 
gjithashtu, Qendres Kombetare te Regjistrimit per regjistrim cdo 
ndryshim per identitetin dhe tagrat e tyre te perfaqesimit, 
54.2 Me hapjen e procedurave te likuidirnit, emri i regjistruar i shoqerise 
ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit ndiqet nga shenimi "ne likuidim". 

Neni 53. 
Emerimi i likuiduesve 

53.1 Likuidimi i shoqerise kryhet nga nje ose disa likuiduese te erneruar 
nga asambleja e pergjithshme, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. 
53 .2 Ne rastet kur shoqeria prishet me vendim gjykate likuidusin ose te 
likuiduesit i erneron Gjykata. 

Neni 52. 
Eksperti Kontabel i Autorizuar 

52.1 Kontrolli i veprimtarise se Shoqerise mund ushtrohet nga nje ose 
disa eksperte te autorizuar, te cilet emerohen nga Asambleja e 
Pergjithshme dhe qe misionin e tyre e kryejne ne perputhje me 
ligjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 51. 
Rregullorja. 

51.1 Per mbarevajtjen e veprimtarise drejtuese te shoqerise, Asambleja e 
pergjithshrne duhet te marre masa qe te beje rregulloren e Shoqerise. 
Vendimi per miratimin e rregullores rnerret ne menyre tnanime. 

Likuidimi ne gjendjen e aftesise paguese 
50. I Me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi, 
prishja e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ka si pasoje hapjen e 
procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese, sipas neneve 
190 deri ne 205 te Ligji t "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
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Neni 58. 
Dhenia e llogarise ekonomike. 

58.l Shoqeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne 
fuqi ne Republiken e Shqiperise, te dispozitave te Aktit te Themelimit 
dhe Statutit te krijimit te saj, si dhe te programeve te vecanta qe do te 
hartoje Asambleja e Pergjithshme e saj per cdo vit ekonomik. 
58.2 Llogaria ekonomike e Shoqerise mbeshtetet ne llogarite e 
sherbimeve dhe tregetimeve te saj, si dhe te vetefinancimeve qe mbulon 
shpenzimet e veta, duke perfshire atone Ieke dhe ne valute te huaj. 
58.3 Per nxitjen ekonomike te veprimtarise se Shoqerise do te krijohen 
fonde rezerve dhe fonde te tjera te vecanta, sipas mundesive qe i krijohen 
shoqerise. 
58.4 Mbajtja e kontabilitetit te Shoqerise do te behet sipas rregullave, 
metodave dhe teknikave kontabel, veprimeve qe ajo kryen, si dhe te 
ngjarjeve qe i ndodhin gjate ushtrimit te veprimtasrise se saj ekonomiko - 
financiare dhe tregetare. 

Neni 57. 
Viti ekonornik. 

57.1 Viti ekonomik fillon me O 1 Janar dhe rnbaron me 31 dhjetor te cdo 
viti kalendarik, kurse per vitin 2021, qysh nga fillirni i veprimtarise se 
Shoqerise dhe perfundon me 31 Dhjetor 2021. 

Neni 56. 
Llogaria Bankare e Shoqerise. 

56.1 Shoqeria hap llogari bankare si ne Bankat Kombetare Shqiptare, .. 
ashtu edhe ne banka te tjera shteterore apo private brenda dhe jashte 
territorit te Republikes se Shqiperise, ne leke apo valute-te huaj, sic do ta 
shohin te aresyeshme ortaket, 
56.2 Shoqeria i mban llogarite ne leke shqiptare ose ne valute te huaj 
sipas rastit qe i paraqitet per veprime ne vlera te ndryshme monetare. 
56.3 Shpenzimet e shoqerise ne leke apo ne valute te huaj, sigurohen 
nga arketirnet e tregtimeve dhe sherbimeve te ndryshme qe ajo kryen 
sipas objektit te saj te veprimtarise ose nga menyra te tjera qe lejon 
legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

55.2 Ne se shoqeria erneron me shume se nje Iikuidues, ata i ushtrojne 
bashkerisht te drejtat dhe detyrimet. Likuiduesit mund te autorizojne 
njerin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie te posacme. 
55.3 Likuiduesit u nenshtrohen rnbikeqyrjes se ortakeve, asamblese se 
pergjithshme dhe organeve te tjera drejtuese qe mund te krijoje shoqeria 
ne te ardhmen. 
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Neni 6 l. 
Zgjidhja e rnosmarreveshjeve. 

61 . I Mosrnarreveshjet qe mund te lindin midis personave te ndryshern 
dhe Shoqerise do te zgjidhen kryesisht mbi bazen e bisedimeve 

.,, 

Neni 60. 
Kredite e Shoqerise. 

60.1 Shoqeria ka te drejte te marre kredi ne leke dhe ne valute te huaj si 
ne Bankat Kombetare Shqiptare, ashtu edhe ne banka te tjera vendase apo 
te huaja qe ndodhen ne Republiken e Shqiperise, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi, te rregullave te percaktuara nga bankat, te 
dispozitave te ketij Statuti, si dhe te vendimeve qe do te marre Asambleja 
e Pergjithshme. 

Neni 59. 
Raporti vjetor. . 

59.l Raporti vjetor i llogarise se Shoqerise dote paraqitet ne formen dhe 
permbajtjen e caktuar nga dispozitat ligjore ne fuqi. 

58.5 Kr-ua · iteti mbahet ne gjuhen shqipe, ne leke shqiptare sipas 
1Te;"':.~ '" ru -e li=-ie, e ne fuqi, si dhe ne valute te huaj per cka do ta 
shohin re - . eshme organet e drejtimit te Shoqerise, 

6 P: mnajtjen e kontabilitetit do te perdoret cdo regjister i 
_ ~ e parashikohet nga dispozitat e tjera ligjore ne fuqi. 
- Forms e crganizimit te kontabilitetit dote zgjidhet nga Asarnbleja e 
_ ithshme re Shoqerise, duke patur parasysh qe ajo te siguroje: 

- regjistrin: te hollesishem dhe kronologjik te te gj itha veprimeve dhe 
=-· arjev e qe trajtohen ne kontabilitet; 

- ruajtjen e te dhenave dhe disponirnin e tyre ne cdo kohe; 
- pergatitjen e dokumenteve permbledhese te parashikuara ose te 
kerkuara; 
- kontrollin e saktesise se te dhenave. .. 
58.8 Cdo forme organizimi te kontabilitetit qe dote perdoret, dote jete e 
tille qe te mundesoje kryerjen e kontroll it te jashtern ne rnenyre te tille qe, 
cdo ekspert te nxjerre nga librat kontabel, brenda nje kohe te arsyeshme, 
nje pamje te pergjithshme te veprirneve te kryera dhe te veprimtarise se 
Shoqerise. .• 
58.9 Kontrolli i pergjithshem dhe statistikor i shoqerise behet mbi bazen 
e dispozitave ligjore ne Republiken e Shqiperise dhe ato qe do te 
percaktojne here pas here Asambleja e Pergjithshme dhe organet e tjera 
kompetente te drejtimit. 
58.10 Kontrolli i librave kontabel behet cdo vit nga ekspertitet) kontabel 
te autorizuar, i cili (te cilet) emerohen nga Asambleja e pergjithshme e 
Shoqerise, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. 
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ARDITMETA 

ORTAKU 
E SHOQERTSE "CONMETA21" -SH.P.K. 

Neni 62 
Dispozita te fundit 

o.:!. l Shoqria do te kete vu]en e saj me permbajtje: "Shoqeria 
·'CONMETA21" -SH.P.K., Durres, Shqiperi", 
62.2 Statuti hyn ne fuqi qysh nga momenti j nenshkrimit ne Zyren e 
Noterise, ku do te depozitohet ekzemplari i pare. .- 
62.3 Ne rastet e likuidimit perfundimtar te Shoqerise" sipas legjislacionit 
ne fuqi, pushon se vepruari edhe ky Statut i saj. 
62.4 Ky Statut u printua ne kater ekzemplare te barabarte ne gjuhen 
shqipe dhe, pasi u lexua dhe u pelqye nga themeluesit e krijimit te 
Shoqerise "CONMETA21" - SH.P.K., ne perputhje me dispozitat ligjore 
ne fuqi, nenshkruhet S1C 

me rnirkuptim me njeri - tjetrin. Ne qofte kjo nuk mund te 
zere pala e interesuar mund t'i drejtohet seksionit tregtar te 

mmoe~·e:1:e te juridiksionit te vendit (krahines) ku kane lindur 
~~~eshic:. si dhe organeve te tjera ligjore me kompetenca me te 

- mbro, tjen e te drejtave te veta, ne perputhje me dispozitat ligjore 
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